
ZPRAVODAJZPRAVODAJZPRAVODAJZPRAVODAJ
č. 30 f prosinec 2012

Milí občané,
jako by to bylo včera, kdy jsem psala do vánočního zpravodaje 
2011 úvodní článek a vzpomínala, co všechno jsme zažili 
v souvislosti s prezentací obce v soutěži Vesnice roku 2011. Rok 
máme za sebou, přede mnou je opět čistý list a já přemýšlím, jak 
Vás potěšit a povzbudit před vánočními svátky a novým rokem.

Akcí, které se udály v letošním roce, bylo opět mnoho, ať už  
investičních nebo kulturních. A já jsem velmi potěšena, že jsou 
v naší obci občané, kteří se chtějí zapojovat do aktivního dění 
v obci a zajímají se o to jak naše vesnice bude kulturně 
obohacena nebo zrekonstruována. Myslím, že se nám podařilo 
oboje. Kdo chtěl, ten si v kulturním kalendáři obce našel svůj 
žánr a přišel  nějakou kulturní akci podpořit. My jsme zase na 
oplátku opravili nějaký ten kousek chodníku či cesty nebo 
vyměnili okna  a pořídili například židle do sokolovny, abyste 
měli větší pohodlí, když tam zavítáte. Proinvestovali jsme opět několik miliónů, aby se naše obec rozvíjela a byla příjemným místem pro 
život!

Tyto všechny vyjmenované akce by nemohly být uskutečněny bez Vaší podpory
a někdy i tolerance, kterou nám tímto dáváte. Dovolte mi poděkovat za celoroční 
spolupráci zastupitelům, všem pracovníkům obce, Kulturnímu výboru a  všem 
spolkům. Nesmím opomenout poděkovat Základní a mateřské škole včetně 
kuchyně, bez které bychom nemohli uskutečňovat některé důležité akce v obci, 
dále Domovu Větrný mlýn, se kterým je stále dobrá spolupráce, Skalagru Skalička 
za celoroční opravy našich strojů,  Obchůdku se smíšeným zbožím, kde nám vždy
a ve všem vyjdou vstříc, místní Hospůdce u Bagarů, která nám po celý rok 
poskytuje prostory k přednáškám, schůzím a dalším akcím, prádelně paní Jarmily 
Krasňákové, bez které by nebyly nazdobeny stoly 
vymandlovanými ubrusy, pánům Petru Krasňákovi, 
Oldřichu Šustkovi a Antonínu Hajdovi za hudební 
doprovod na obecních akcích, panu Františku 
Liškovi a všem občanům, kteří se starají o naši 
kapličku, panu  Karlu Váňovi za údržbu zvoničky 
a hřbitova, paní Marii Juráňové a jejímu 
kolektivu za celoroční pečení výborných 
koláčů a cukroví. Velké poděkování patří 

také všem podnikatelům v obci a hlavně všem občanům, kteří nás povzbuzují dobrým slovem 
ale i těm, kteří nejsou spokojení a udržují nás  po celý rok ve střehu.

Přeji všem krásné a pohodové  Vánoce plné rodinné pohody a štěstí, dětem a nejen jim 
bohatého Ježíška a do nového roku všem lidem hodně zdraví, elánu a životního 
optimismu, abychom ho zvládli bez šrámů a  karambolů.

Vaše starostka

- 1 -



Vesnice Olomouckého kraje roku 2011Vesnice Olomouckého kraje roku 2011

INFO Z OBCE

�Odpadové hospodářství - tady Vás moc a kontejnery budou přistaveny na ob- doposud zaplaceny poplatky za svoz 
nepotěším, ale věřte, že i já jsem z čísel, vyklém místě na jaře a na podzim. Určitě komunálního odpadu, poplatku za psa 
které vyšly na konci roku, dost překva- dostanete dostatečně dopředu zprávu nebo za stočné, nechť tak učiní 
pená. Takže k věci. Od nového roku jsme o jejich umístění. v nejbližším možném termínu, jinak se 
nuceni zvednout poplatek za komunální vystavují nebezpečí a riziku exeku-�Sběrný dvůr Hranice - tady můžete
odpad na 450 Kč za osobu z důvodu torského úřadu!!!i nadále dovážet velkobjemný odpad, ale 
zvýšení DPH, zvýšení cen nafty a navýšení už bude zpoplatněn pro všechny občany - �Ještě pořád jsou k dispozici stolní 
odvezeného komunálního odpadu (rozdíl zaplatíte přímo na sběrném dvoře kalendáře na rok 2013. Kdo má zájem 
od roku 2011 činí o 18t víc). To jsou v Hranicích. může zakoupit na obecním úřadě nebo 
faktory, které nás nutí zvednout cenu, v obchodě se smíšeným zbožím.�Sběr a svoz tetrapakových obalů – budejelikož svozová firma Ekoltes nám 

i nadále pokračovat do PVC pytlů, další �V druhé polovině roku 2013 bude navýšila také sazbu a to o 73 Kč/občana. 
svoz plánujeme na počátku roku 2013. zahájena rekonstrukce vodovodního Tímto bych na vás chtěla apelovat, abyste 

řadu v obci, připravte se opět na stavební �Skládka bioodpadu – je již zavřená. více třídili odpad a zbytečně jsme si 
ruch v obci. Budete včas informováníFungovala do konce listopadu a nově nenavyšovali hmotnost komunálního 
a průběhu stavby.bude otevřena po dohodě se společností odpadu o odpad, který lze třídit. Podle 

Skalagro pravděpodobně od dubna �Obec v rámci mikroregionálního projektu informací svozové firmy, jsme totiž za 
2013. získala dotaci na výsadbu liniové zeleně letošní rok vyprodukovali o 2t méně 

podél polních cest, přípravné práce tříděného odpadu. Tříděný odpad je 
�Poslední úřední den na OÚ Skalička  budou zahájeny na jaře roku 2013.svážen zdarma, nebojte se kontejnery 

bude ve čtvrtek 20.12.2012, poté bude plnit, ale upozorňuji, že jen správnými �Obec získala povolení na odstranění 
čerpána dovolená až do 2.1.2013 druhy odpadu. Ke kontejnerům neodklá- požární nádržky u Kunovského, obec 
včetně. dejte PVC pytle s komunálním odpa- spolu s místním hasičským sborem bude 

dem!!! �UPOZORNĚNÍ – Žádáme občany, aby při tuto stavbu likvidovat.
procházkách se svými pejsky nena-�V poslední době se stává, že u kontejnerů �Investičních akcí pro rok 2013 moc 
vštěvovali dětská a jiná  hřiště a  uklízeli se objevují plastové židle, boby a jiný naplánovaných není, vše bude záležet na 
psí exkrementy na veřejných prostran-odpad, který do kontejnerů patří. Ale, novém rozpočtovém určení daní
stvích!jelikož je velikostně objemný, tak jej a dotacích pro naši obec, tak se necháme 

necháváte stát u těchto kontejnerů. A to �UPOZORNĚNÍ – Žádáme občany, aby překvapit!
je špatně. Prosíme o rozřezání, či opakovaně neparkovali na chodnících �Mše svatá na Štědrý den bude ve 20:00 h 
nalámání na menší kusy a uložení do a před domy z důvodu odklízení sněhu v kapli sv. Theodora, jste všichni srdečně 
kontejneru! a také ničení zámkové dlažby! zváni.

�Velkoobjemový a nebezpečný odpad - �UPOZORNĚNÍ – Občané, kteří nemají 
tento bude svážen dvakrát do roka

- 2 -

JUBILANTI

LEDEN 2013

Vykopal Miloslav, č. 85 84 let

Humplíková Božena, č. 12 88 let

Ivanová Milada, č. 124 89 let

ÚNOR 2013

Vinklárek Richard, č. 116 81 let

BŘEZEN 2013

Loukota Ladislav, č. 138 60 let

Stržínková Zdeňka, č. 28 82 let

Šindelková Ludmila, č. 62 90 let



- 3 -

VÝPISKY Z OBECNÍ KRONIKY, ROK 1975

Tento rok byl prohlášen za Mezinárodní rok k výročí VŘSR. POLITICKÉ DĚNÍ V OBCI
ženy. Nejdůležitější mezinárodní událost Předsedou KSČ v obci se stal s. Otakar 
proběhla 30. června v Helsinkách - zahájení ŠKOLSTVÍ Hadaš a s. Humplík je předsedou 
konference o evropské bezpečnosti Ředitelství je stále stejné. Hlavní událost se organizace  JZD.
a mezinárodní spolupráci. Zúčastnilo se jí týká budovy školy, kde nákladem 120 000 ,- 
33 evropských států a USA s Kanadou. Naši byla zbudována kotelna a v budově LETOS V OBCI PROBĚHLY 4 SŇATKY
delegaci vedl generální tajemník U.V.KSČ zavedeno ústřední topení. Na starém A NARODILO SE 15 DĚTÍ
s. pr. Gustav Husák. Nejdůležitější komíně se zahnízdil párek čápů. Cifrová Lenka, Holubová Pavlína, Červe-tělovýchovnou akcí byla celostátní sparta-

ňáková Soňa, Stržínková Ilona, Karala kiáda, zahájena 28. června na Strahově. UDÁLOSTI OBCE Roman, Červeková Anna, Andrys Tomáš, 
Některé z těchto událostí měly  ohlas Nejdůležitější událost byla reorganizace Kraka Josef , Přikrylová Markéta, Zlámalová 
i v naší obci. Tak byl oslaven 9.března  rok a sloučení obcí do jednoho Národního Marcela, Siváková Helena, Oravová Jiřina, 
ženy na MDŽ ,besídkou  pro ženy a matky. výboru se sídlem ve Skaličce. Pod tento Baštánová Petra, Klvaňa Jan, Vinklárková 
Bylo provedeno pásmo veršů, písní a tanců. výbor byly sloučeny tyto obce: Skalička, Dana.
Dále byla instalována výstavka ženských Ústí, Dolní Těšice, Horní Těšice, Zámrsky
prací s módní přehlídkou. Celostátní a Kamenec. Předsedou sloučeného N.V. byl ÚMRTÍ
spartakiádě předcházela místní sparta- s. Čestmír Segeťa. ing. Mikšánek Jiří, František Láres, František kiáda 9. května. Ostatní osvětové akce byly 

Kopečný, Jiří Hadaš.tyto: Výstava prací chovanek Ústavu POČASÍ A ZEMĚDĚLSTVÍ
sociální péče pro mládež. 16. ledna pásmo 

Po mírné zimě následovalo studené první Zapsal M.Váňaveršů k slavnostní schůzi důchodců.
pololetí roku. Chladné a deštivé léto a velmi 7. května Lampiónový průvod. 17. září 
teplý podzim. Od listopadu  nastoupily kulturní pásmo pro zasloužilé starší občany. 
první mrazy – 16°C. Zemědělský rok byl 6. listopadu pásmo základní školy s projevy 
průměrný.s. Humplíka u pomníku Rudoarmějců 

USNESENÍ ZE SCHŮZE ZASTUPITELSTVA SKALIČKA

Přijatá usnesení ze schůze konané dne �58/ZO-2012 - Smlouvu o věcném ZASTUPITELSTVO OBCE UKLÁDÁ:
24. 9. 2012 v 19.00 hod. v salónku břemenu mezi obcí Skalička, Petrou �řešit připomínky z dnešního jednání
hospůdky u Bagarů. Královou a RWE  GasNet s,r,o, a SMP Net, 

s.r.o. dle předloženého návrhu Usnesení ze schůze konané dne 12. 11. 
ZASTUPITELSTVO OBCE SCHVALUJE: �59/ZO-2012 - Mimořádný členský 2012 v 19:00 hodin v kanceláři obecního 
�52/ZO-2012 - Návrhovou komisi ve příspěvek SDH Skalička na výstavbu úřadu.

složení: Vozák J., Janda P. sociálního zázemí v místní hasičské 
zbrojnici do výše 20 tis. Kč ZASTUPITELSTVO OBCE SCHVALUJE:�53/ZO-2012  -  Program zasedání 

zastupitelstva dle předloženého návrhu �60/ZO-2012 - Zřízení internetové �61/ZO-2012 - Návrh smlouvy o zřízení 
přípojky v sokolovně s WIFI pokrytím  do věcného břemene  se společností RWE �54/ZO-2012 - Mimořádné členské 
výše  5 200 Kč GasNet, s.r.o., SMP Net, s.r.o., Správou příspěvky Mikroregionu Hranicko ve výši 

silnic Olomouckého kraje a obcí Skalička 11.136,- Kč - kompostéry, 18.000 Kč
ZASTUPITELSTVO OBCE POVĚŘUJE: dle předloženého návrhu– příspěvek na mzdu L. Murasové

/3 tis./měsíc/1.816,- Kč – protipovod- �Starostku obce k řešení havárie na �62/ZO-2012 - Návrh smlouvy o zřízení 
ňová opatření na místních tocích kanalizačním řadu u sokolovny, ke  které věcného břemene  se společností RWE 

došlo v souvislosti se stavebními pracemi GasNet, s.r.o., SMP Net, s.r.o. a obcí �55/ZO-2012 - Rozpočtové opatření č. 
na akci  Revital izace návsi,  jej íž  Skalička dle předloženého návrhu4/2012 dle předloženého návrhu
generálním dodavatelem byla PSS �63/ZO-2012 – jednorázové odměny dle �56/ZO-2012 - Žádost Domova Větrný Přerovská stavební, a.s. Přerov. Dále přílohymlýn o zproštění vývozu odpadu pověřuje k vyjednání finančních nákladů 

nezletilých klientek dle předloženého vzniklých s touto havárií s PSS, a.s. ZASTUPITELSTVO OBCE POVĚŘUJE: návrhu
�Starostku k jednání s Povodím Moravy, Starostku obce k podpisu schválených�57/ZO-2012  -  Darovací smlouvu s.p. o nominaci zástupce Skaličky do a projednaných smluv.s Olomouckým krajem na bezúplatný dozorčí rady  v rámci řešení protipo-

převod pozemku 574/4, 574/5, 574/6 vodňových opatření  v Pobečví. ZASTUPITELSTVO OBCE UKLÁDÁ:v k.ú. Skalička u Hranic dle předloženého 
�Starostku obce k podpisu schválenýchnávrhu Řešit připomínky z dnešního jednání.

a projednaných smluv.

ZPRAVODAJZPRAVODAJ



První sněhové vločky dopadají na zmrzlou V neděli se uskutečnila v místní kapli a mateřské školy. Mikuláš nám rozsvítil 
zem v tomto krásném adventním čase a já Slavnostní mše svatá. krásně ozdobený strom a rozdal své balíčky 
jsem tu opět s malým ohlédnutím za dětem. Ty se povozily na ponícíchV neděli 10. 11. 2012 se v sokolovně opět 
kulturou posledních tří měsíců. a v kočáře, dospělí se osvěžili výborným po roce sešli naši senioři. Babičky a dědečky 

svařáčkem. A protože se již od rána hlásilo Poslední sobotu v září 28. 9. 2012 se přišli svým vystoupením podpořit žáci ze 
zimní počasí, všichni se brzy rozešli do tepla uskutečnilo Podzimní putování za Základní a mateřské školy ze Skaličky
svých domovů.Hříbkem. Tato akce byla náhradou za a příjemné odpoledne zpestřilo také 

velikonoční putování za vajíčkem, které se vystoupení sokolských cvičenců ze Skaličky O víkendu 8. - 9. 12. 2012 se uskutečnila 
nekonalo z důvodu špatného počasí. a Paršovic. K tanci a poslechu hrála skupina v pořadí již šestá Vánoční výstava na téma 
Podzimní počasí už nám přálo, a proto jsme SUN SET a pan Krasňák se svojí harmonikou. Andělské Vánoce. Návštěvníci měli 

se spolu s více než padesáti dětmi a jejich Již počtvrté uspořádali myslivci ve Skaličce možnost shlédnout spoustu vánoční 
rodiči a prarodiči vydali do lesa k myslivecké Mysliveckou zábavu a to v sobotu inspirace, nakoupit vánoční výzdobu nebo 
chatě. Po vyznačené trase plnily děti 17. 11. 2012. Výborné zvěřinové speciality, dárečky pro své blízké. V sobotu vystoupily 
„namáhavé“ úkoly a za každý splněný si bohatá tombola a příjemná hudba Radka děti z Mateřské školy se svým vánočním 
vždy vysloužily malou odměnu. Na chatě Kňury přiřadily tuto akci k příjemným příběhem a pak spolu se svými maminkami 
měly děti vytvořit nejoriginálnější výtvor kulturním zážitkům podzimu v naší obci. provoněly celou sokolovnu pečenými 
z plodů lesa. Odborná porota složená vanilkovými rohlíčky. Celou výstavu Letošní také již tradiční Adventní zájezd se 
z tatínků a dědečků vybrala ze všech provázely tóny koled a vánočních písní, uskutečnil v sobotu 1. 12. 2012 a jelo se 
nápaditých výtvorů tři nejzajímavější. Na které nám přišly zahrát a zazpívat děti ze tentokrát na Valašský jarmek do Valašských 
prvním místě se umístil Michal Zima, na Skaličky. V baru pak na návštěvníky čekalo Kloubouků. Počasí vyšlo skvěle. A k vidění 
druhém místě Eliška Plačková a třetí místo občerstvení v podobě zákusků ke kávě, toho bylo hodně - tradiční trh řemesel
obsadili Daniel a Martin Šrámkovi svařáku nebo výborných topinek s masovou a lidových produktů, ukázky starých 
s Martinem Kočnarem. Nakonec se všichni směsí. řemesel, vystoupení folklórních souborů, 
účastníci občerstvili špekáčky či uzenými dechovek a cimbálových muzik, městem se V neděli 9. 12. 2012 se uskutečnil již sedmý 
žebry a putovali zpět do svých domovů. procházely mikulášské družiny a skupinky Adventní koncert tentorkát v Kapli sv. 
V říjnu proběhly ji šesté Skaličské hody a to čertů z různých koutů Valašska a to všechno Theodora. Zazpívat nám přijel smíšený 
ve dnech 20. - 21. 10. 2012.Návštěvníci měli prolínala vůně valašské kyselice a jiných pěvecký sbor Harmonia z Hranic pod 
možnost ochutnat výborné zabíjačkové dobrot a nápojů. vedením Barbory Šimečkové.
výrobky nebo koláčky od babičky ze Mikuláš k nám přijel se svou nadílkou V pátek 14. 12. 2012 se uskutečnilo 
Skaličky, vybrat si oběd z několika hlavních tentokrát ve čtvrtek 6. 12. 2012.  Podvečer Vypouštění balónků s přáním Ježíškovi. 
jídel nebo si posedět se sousedy či zahájila Bára Řeháková vánoční písní, poté Tato akce je součástí projektu Český Ježíšek 
známými. A protože počasí vyšlo báječně, vystoupily děti ze Skaličky a děti ze Základní a zároveň pokusem o rekord ve vypouštění 
většina lidí si ráda poseděla venku na balónků v celé České republice.
sluníčku. Pro děti byl připraven dětský 

Nakonec bych chtěla moc poděkovat svým koutek, malování na obličej a skvělý 
kolegům z Kulturního výboru za jejich program známého ilustrátora Adolfa 
celoroční práci a spolupráci, zastupitelůmDudka, který děti vtáhl svými malůvkami do 
a paní starostce, kteří nám vycházejí vstříc, děje nejrůznějších pohádek. Odpoledne 
podporují nás a rádi také pomůžou, dále proběhlo losování bohaté tomboly a volná 
všem lidem, kteří jsou ochotní obětovat zábava pokračovala za tónů harmoniky
svůj volný čas pro druhé a rádi se účastní a kytary až do pozdních nočních hodin. 

- 4 -

ZA KULTUROU DO SKALIČKY

Vesnice Olomouckého kraje roku 2011Vesnice Olomouckého kraje roku 2011



- 5 -

PŘÍSPĚVEK Z DOMOVA VĚTRNÝ MLÝN - LŮŽKOVÝ PAVILON

Dne 31. 8. 2012 jsme zahájili provoz nového přítomnosti hejtmana. A letos na rok otevřených dveří. Při tomto dni byl pavilon
lůžkového pavilonu. Přítomen byl, kromě a týden přesně jsme zahajovali provoz. i požehnán. Akce začala v 10.00 hodin. 
j i n ý c h  h o s t ů ,  t e h d e j š í  h e j t m a n  Původně jsem sice chtěl, aby to bylo právě Přítomny byly i řádové sestry, které stály
Olomouckého kraje, pan ing. Martin onoho 24. 8., ale to nevyšlo kvůli u zrodu naší sociální služby. Kdo se nemohl 
Tesařík. Zahájení provozu se uskutečnilo ve zaneprázdněnosti hejtmana. No nevadí, anebo nechtěl účastnit požehnání domu, 
slavnostním duchu. Přítomných bylo kolem hlavně že je hotovo. Pavilon má kapacitu 40 mohl se dostavit v čase od 9.00 do 16.00 
40 osob. Zastoupen byl samozřejmě krajský osob. Náš Domov nerozšiřuje kapacitu. hodin a bylo mu umožněno nahlédnout, jak 
úřad. Ten byl investorem celého projektu. Nadále budeme mít 78 děvčat. Jen se jim budou děvčata bydlet. V posledním týdnu 

v září si klientky pomalu přenášely věci
a 1. října, to je v pondělí, poprvé spály 
v novém. To vše také znamenalo i změnu 
pro zaměstnance. Došlo ke změně 
v organizaci provozu. Vše bylo promyšleno 
a nachystáno předem. A pokud budou 
potřeba nějaké drobné změny, tak to se 
uvidí až za provozu.

Na závěr mi dovolte malý postesk. Během 
prázdnin se nám stávalo, že se v našich 
prostorech, hlavně nahoře za kaplí
u kolotočů a houpaček scházela omladina. 
Došlo i některým drobným poškozením 
vybavení. Také jízdy na kolech v parku
a dokonce po nádvoří se objevily. A pokud 
jim zaměstnanci něco vytýkali anebo chtěli, 
aby odešli, tak reakce byly takové, že oni 
jsou přece na obecním a co jim kdo co má 
říkat. No holt mládí. Chtěl bych Vás poprosit 
touto cestou, pokud jste rodiči těchto 

Pavilon tedy není postaven z fondů, ale je výrazně zlepší komfort ubytování. To vše se ratolestí anebo Vy, omladino a čtete tyto 
hrazen celý přímo z rozpočtu kraje. Pro děje v rámci humanizace sociálních služeb. řádky, uvědomte si, že areál není obecní, je 
informaci částka, za kterou byl pavilon Dosavadní ubytování nebylo právě to to soukromý prostor, který je zrovna tak 
postaven, je 34,6 milionů korun. Kromě nejlepší. Hlavně z důvodu většího počtu chráněn jako Vaše bydlení, jako Vaše 
zástupců investora byli přítomni ředitelé osob na pokojích. To se nyní zásadně mění. zahrádky, Váš dvorek. Zde bydlí lidé a tu 
některých zařízení sociální péče, které Tím, že přestěhujeme 40 osob na nový jsou doma. A obydlí je ze zákona 
zřizuje Olomoucký kraj a se kterými pavilon, samozřejmě zlepší i podmínky pro nedotknutelné. Je pravda, že náš provoz je 
udržujeme čilé styky. Tedy hlavně klientky. lidi, kteří zůstávají na původní budově trochu specifičtější, přesto prosím 
Dalšími hosty byli, starostka paní Petra zámečku. Do budoucna máme plány respektujte naše soukromí. Chovejte se 
Kočnarová. Pavilon byl postaven za rok. i s touto budovou. Myslím tím nějaké prosím jako na návštěvě. Slušné návštěvy 
Loni 24. 8. 2011 jsme také slavnostně dispoziční úpravy pokojů a některé další my neodmítáme. Děkuji. 
poklepali základní kámen. To bylo také za záležitosti. Dne 21. 9. proběhl Den A.Němec - ředitel 

příprav a organizací všech akcí – jsme rádi, PŘIPRAVUJEME: �březen - divadlo TJ Sokol Dřevohostice 
že tu jste, protože sami bysme to jen těžko (termín upřesníme včas)�12. 1. 2013 - Ples TJ Sokol
zvládali!! hraje skupina Gaspary (sokolovna) Lenka Šrámková – Kulturní výbor
Přejeme krásné a pohodové Vánoce �18.1.2012 Přednáška o Hasičské 
a do nového roku hodně štěstí a zdraví!!                                                                                                       soutěži na Novém Zélandu

(Hospůdka u Bagarů)

�25. 1. 2013 - Ples Včelařů (sokolovna)

�2. 2. 2013 - vodění medvěda

�6. 2. 2013 - přednáška - Jiří Mára

�9. 2. 2013 - Pochovávání basy 
(sokolovna)

�16. 2. 2013 - dětský maškarní karneval 
(sokolovna)

ZPRAVODAJZPRAVODAJ



VÍTĚZEM SE STALA

Gratulujeme!

RODINA ČERNOCHOVÁ
(se soutěžním stromečkem č. 1,

s počtem hlasů 68)

Na letošní VI. Vánoční výstavě proběhla 
soutěž, pořádána mateřskou školou o nej 
nej nazdobený vánoční stromeček. Této 
soutěže se zúčastnilo celkem 5 rodin: 
rodina Ulrychová, Andrysová, Černochová, 
Jandová a Juráňová. 

VÍTĚZEM SE STALA

RODINA ČERNOCHOVÁ
(se soutěžním stromečkem č. 1,

s počtem hlasů 68)

Gratulujeme!

Musím poděkovat všem maminkám, které 
se této soutěže účastnily,  neboť všechny 
stromečky byly moc krásné. Také děkuji 
všem, kteří na vánoční výstavu přišli, 
stromečky zhlédli a hlasovali.

Bohužel vítěz může být jen jeden.

Na letošní VI. Vánoční výstavě proběhla 
soutěž, pořádána mateřskou školou o nej 
nej nazdobený vánoční stromeček. Této 
soutěže se zúčastnilo celkem 5 rodin: 
rodina Ulrychová, Andrysová, Černochová, 
Jandová a Juráňová. 

VÍTĚZEM SE STALA

RODINA ČERNOCHOVÁ
(se soutěžním stromečkem č. 1,

s počtem hlasů 68)

Gratulujeme!

Musím poděkovat všem maminkám, které 
se této soutěže účastnily,  neboť všechny 
stromečky byly moc krásné. Také děkuji 
všem, kteří na vánoční výstavu přišli, 
stromečky zhlédli a hlasovali.

Bohužel vítěz může být jen jeden.

KDO VYHRÁL?

- 6 -

JAK PROŽÍVÁME VÁNOCE U NÁS VE ŠKOLCE?

Jak ten čas letí! Nedávno bylo 1. září a už je poštou nám přišla zpráva přímo z pekla od s dětmi sešli ještě jednou a to v 17 hod.
skoro půl roku za námi. A před námi ten samotného Lucifera. Celý den jsme si hráli u rozsvěcování stromečku, kde jsme spolu 
nejočekávanější a nejkrásnější čas - čas na peklíčko. Všichni jsme se převlékli do se školáky zazpívali pár vánočních písniček.
vánoční. čertovského i paní učitelky. Teď už je před námi jen to čekání na Ježíška. 

Ježíšek přijde i k nám do školky, a to ve 
středu 19. prosince, kdy prožijeme náš 
Štědrý den. Ráno si vše krásně nazdobíme, 
přichystáme slavnostní tabuli, k obědu 
dostaneme jen polévku, po odpočinku 
zajdeme k Betlému poklonit se Ježíškovi
a můžeme začít večeřet (samozřejmě rybu 
s bramborovým salátem) a pak už jen 
netrpělivě čekáme, až uslyšíme zvoneček
a doufáme, že najdeme nějaký ten dáreček 
pod stromečkem. Uvidíme…

Na závěr bychom chtěli  poděkovat všem 
rodičům ,,našich dětí“, kteří nás podporují
a je s nimi úžasná spolupráce. Velké díky 
patří maminkám, které se zúčastnily 
soutěže  na vánoční výstavě. Jsme rádi, že 
jste si našli čas a přišli se podívat na 
minivystoupeníčko, které jsme vám 
s vašimi dětmi připravili. Pomohli jste nám Už od 1. prosince se školkou šíří vánoční Pár holčiček se změnilo v andílky a začalo se 
upéct a sníst vánoční cukroví - děkujeme.atmosféra. Začali jsme s vánoční výzdobou, budovat. Během chvíle se školka proměnila 
Doufám, že jste nasáli tu předvánoční na stole nám při obědě svítí adventní v peklo a malinkaté nebíčko. Samozřejmě 
atmosféru.věnec, každý den si utrhneme balíček jsme nezapomněli ani na trůn pro 

z adventního kalendáře a prozpěvujeme si samotného Mikuláše. Vše jsme stihli tak Přejeme všem maminkám, tatínkům
vánoční koledy. A ve vzduchu visí něco, co tak. Mikuláš byl překvapený, kam to vlastně a hlavně dětičkám hodně zdraví, lásky, 
neumíme pojmenovat, že by to byla ta přišel, ale po chvíli poznal, že se nemusí bát štěstí a rodinou pohodu. Užívejte si každé 
vánoční atmosféra? a že jsou tu jen malinkatí a hodní čertíčci. minuty, které strávíte se svými dětmi.

Všechny nás pochválil, Andílek nám rozdal Ve čtvrtek 6. prosince nás navštívil sv. 
sladké odměny a Čert ten si žádnou hříšnou Jen vše dobré vám všem přejíMikuláš se svojí družinou. My jsme byli na 
duši sebou neodnesl. Tento den jsme se paní učitelky Katka a Evatuto návštěvu připraveni, neboť pekelnou 

Vesnice Olomouckého kraje roku 2011Vesnice Olomouckého kraje roku 2011



- 7 -

ZPRAVODAJZPRAVODAJ



- 8 -

FOTBAL

Vážení příznivci skaličského fotbalu, s 22 body se skóre 34:18. Sezónu jsme Závěrem bych chtěl  
u končili 3.11.2012 ve Skaličce v Sokolovně. popřát všem fotbalistům a organizačním dovolte mi, abych zhodnotil podzimní část 

pracovníkům hezké svátky a hodně sezóny 2012 - 2013. Fotbalisté odehráli 11 Po krátké pauze fotbalisté trénují každou 
štěstí,zdraví a osobní pohody v roce 2013!mistrovských utkání se sedmi výhrami, sobotu od 19:30 hod v tělocvičně na ZŠ 

jednou remízou a třemi prohrami. Tvrdou Šromotovo v Hranicích, kde se připravují na 
Kočnar Dušan, vedoucí mužstvabojovností a pílí jsme se umístili na 4. místě jarní část soutěže.

1.

3.

5.

7.

9.

11.

2.

4.

6.

8.

10.

12.

+/-

13

5

2

-2

-7

-7

6

4

-3

-3

-6

-11

B

31

23

17

13

11

8

24

22

15

12

9

4

P

0

2

4

6

6

7

3

3

4

5

8

9

SKÓRE

48:13

34:17

23:24

20:26

21:29

18:37

41:17

34:18

22:24

21:35

21:35

14:39

V

10

7

5

4

3

2

8

7

4

3

3

1

R

1

2

2

1

2

2

0

1

3

3

0

1

Z

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

TÝM

KMK Zubr Přerov

Sokol Bělotín B

Sokol Drahotuše

Sokol Lazníky

Sokol Jezernice

Sokol v Potštátě

Žákovice

Sokol Skalička

Sokol Horní Nětčice

FC Dukla Hranice

Sokol Prosenice

Sokol Černotín

WEB

kmk.fotbalprerov.cz

www.fotbal-belotin.cz

drahotuse.unas.cz/fotbal.html

www.fotbalskalicka.cz

www.fcdukla.cz

www.sokolcernotin.wz.cz

TJ SOKOL SKALIČKA INFORMUJE

Volnočasové aktivity v zimním období jsou u pošty. Všichni jsou zváni, počasí je 18. 1. 2013 – výroční členská schůze
dostupné pro každého na obecním webu objednané. – detailní informace budou k dispozici na 
v sekci “Nejbližší události” . obecním webu a na nástěnkách.12. 1. 2013 – tradiční Sokolský ples, 

sledujte plakáty a obecní 
POZVÁNKA NA NEJBLIŽŠÍ AKCE Výbor TJ Sokol Skalička děkuje všem svým web - připravíme neza-

členům, sponzorům a příznivcům za 29. 12. 2012 - tradiční zimní vandr pomenutelnou zábavu 
celoroční podporu a přeje všem klidné– tentokrát zamíříme po cyklostezce do pro vás i vaše přátelé,  
a aktivní vánoční svátky a do nového roku Hustopeč, kde se setkáme s podobně bohatou tombolu, skvě-
2013 pevné zdraví a mnoho úspěchů naladěnými Kladerubáky, opečeme lou muziku a bohaté 
v osobním i profesním životě.špekáčky (zajistí si účastníci), zahřejeme se občerstvení - pozna-

čajem i svařákem a přes Němetice se menejte si datum do 
vrátíme domů. Auto pro unavené děti bude kalendáře a přijďte 
zajištěno. Sraz v 9:00 na zastávce podpořit sokolíky.

ŠACHY VOLNOČASOVÉ AKTIVITY

Šachové soutěže jsou zatím rozehrané
a většinou se našim týmům daří. V Krajském 
přeboru je A tým s třemi výhrami a jednou 
porážkou na 3. místě. B - družstvo je na tom 
úplně stejně a to jak s počtem bodů, tak
i s umístněním. V okresním přeboru, kde hraje 
jen 8 družstev byl odehrán zatím jediný zápas
a to mezi Skaličkou C a Skaličkou D. Po velmi 
tuhém boji nakonec zvítězilo C a to 3:2. 
Potěšující je výkonnost mladých hráčů, kteří ve 
svých kategoriích patří k absolutní Krajské špičce 
a pravidelně to dokazují na turnajích. 

Jaromír Vozák - TJ Sokol Skalička

Chcete být v pohybu nebo se protáhnout po celodenním pobytu v práci, u počítače 
nebo ve škole. Můžete využít naší nabídky volnočasových sportů a aktivit. Přijďte 
mezi nás!

Badminton - každé úterý od 18.00 hod. v sokolovně (rakety a míčky zajištěny)

Šachy - každou středu od 17.00 hod. v Hospůdce u Bagarů

Aerobic - středa od 19.00 hod. v sokolovně

Cvičení s dětmi - čtvrtek od 17.00 hod. v sokolovně (vedoucí Jana Bagarová, pro 
děti s rodiči)

Vybíjená - pátek od 18.00 hod. v sokolovně (vedoucí Jana Bagarová, pro děti 3.-7. 
tříd)

Sálová kopaná - neděle od 17.30 hod. v tělocvičně ZŠ Kelč (kontakt Jarek Škuta)

SOKOL SKALIČKA

Vesnice Olomouckého kraje roku 2011Vesnice Olomouckého kraje roku 2011



- 9 -

NAŠI NEJMENŠÍ HASIČI VE SKALIČCE

Seznamovacím předkolem, při příležitosti připravit půdu pro seberealizaci. Věkem se 
červnového okrskového námětového jedná o nesourodou skupinu a musíme 
cvičení v Ústí, jsme v roce 2012 zahájili přiznat, že se i my takovému instruk-
činnost kroužku malých hasičů při SDH torskému přístupu teprve učíme. Na 
Skalička. druhou stranu věříme v úspěch! Veřejnost 

obce bude mít možnost seznámit se Od září se pak setkáváme s přibližně 
s benjamínky příští rok při významných patnáctičlenným kolektivem malých hasičů 
oslavách našeho sboru.každý druhý pátek u programu vedoucího 

k prohloubení znalostí a souhry kolektivu. Účasti našich nejmenších při činnosti sboru 
fungování obce a být na svoji úlohu a na Učíme se obecným branným znalostem si velice ceníme. Dává nám naději, že se 
sebe hrdí.i specifikám hasičské dovednosti. podaří vychovat důstojné nástupce za starší 

generaci. Oni sami v tom vidí především hru Rodičům děkujeme za podporu a trpělivost V chladnějším zimním období pobýváme 
a zábavu a našim úkolem bude neodradit je a našim dětem přejeme, ať se jim u hasičů nejčastěji v naší zbrojnici, kterou novým 
s rostoucí náročností. Než se sami budou líbí!potřebám přizpůsobujeme, při příznivém 
rozhodovat nad tím, zda budou ochotni dát počasí pak ve venkovních prostorách
v určitých chvílích přednost potřebám své a v plánu je využití sokolovny a dalších 
obce před zábavou s kamarády, uplyne prostor. Věkové rozpětí mezi třemi až deseti 
ještě mnoho vody. V té době by však už měli lety předpokládá jednak neopustit v náplni 
chápat význam jejich sboru pro suverénní kroužku formu hry a zároveň pro ty starší 

TERMÍNY DALŠÍCH SETKÁNÍ

vždy v pátek v 16 hod. u zbrojnice:

2012
14. prosince

2013
11. a 25. ledna
8. a 22. února
8. a 22. března

Objeví-li se další zájemci o činnost ve sboru, 
třeba i mezi staršími, stavte se za námi, 
nebo se ozvěte na telefon 724 348 336.

Petr Černoch – vedoucí mladých hasičů

ČINNOST SDH

Na sklonku roku se činnost našich hasičů S blížícím se zimním počasí jsme také 30. prosince v 18:00 hodin v salónku 
zaměřila především na malé hasiče a na museli provést zazimování techniky v Hospůdce u Bagarů. Všichni členové jsou 
úpravu zbrojnice pro jejich činnost. Pro- a hasičské zbrojnice. Cisterna byla vypuš- srdečně zváni.
běhlo několik brigád, které byly zaměřeny těna, celkově odvodněna a posta-vena Na závěr bych chtěl jménem výboru SDH 
na úklid a vybudování sociálního zařízení. mimo výjezd. Bohužel i hasičská Avia Skal ička poděkovat všem členům, 
Ještě sice není vše hotovo, ale všem, kteří dosloužila (zvrakováno), takže momentál- Obecnímu úřadu, sponzorům a spolu-
na těchto pracích podíleli patří poděkování. ně jsme bez hasičského vozu, který by mohl občanům za pomoc a podporu SDH

zasáhnout v případě mimořádné události. Tak jak každý rok proběhly na konci roku a popřát krásné vánoce a šťastný nový rok.
Doufejme, že se nic nestane.tradiční kurzy a školení a to od školení 

nositelů dýchací techniky, školení velitelů Konec roku je taktéž spojený s výroční J. Honeš – velitel SDH
a strojníků, kterých jsme zúčastnili. schůzí SDH, která letos proběhne

ZPRAVODAJZPRAVODAJ



- 10 -

LIDOVÉ MISIE

V době od 4. - 10. listopadu 2012 byly ve 
Skaličce poprvé uskutečněny Lidové misie 
(misie, z latinského missio – poslání, 
znamená původně soustavné šíření 
křesťanské víry kázáním a jinou misijní 
činností), které byly započaty nedělní mší 
svatou,  požehnáním na hřbitově.  
Odpoledne byla připravena soutěž pro děti 
- Hon za pokladem. Děti měly za úkol 
sesbírat klíče po jednotlivých stanovištích
a pak hledat poklad, který se nakonec 
podařilo najít skoro nejmladší účastnici 
této soutěže Viktorce Jandové.

Dál misijní týden pokračoval bohoslužbami, 
zpovídáním, návštěvou nemocných, 
návštěvou dětí ve škole, misijním kázáním
v sokolovně nebo žehnáním domů. 

blízkosti. Heslo misií znělo: "K misiím se pak otci Janovi za to, že v naší obci mohly Závěrečná slavnostní mše svatá byla
připojím, dobro v sobě probudím"! Skaličtí být misie uskutečněny.v sobotu 10. listopadu v místní kapli a na 
občané děkují všem misionářům, zvláště závěr byl postaven misijní kříž v její těsné Obecní úřad

ZE ŽIVOTA FARNOSTI

Milí spoluobčané ve Skaličce, milí farníci, lením byla pozvánka na „Nikodémovu noc“, středy jsem byl na dětské mši svaté. Pan 
při které byl z pátku na sobotu otevřený farář Milan Plíšek při kázání vyprávěl letošní začátek listopadu byl pro naši 
kostel pro modlitby a zpěvy a teprve nad příběhy. Nejvíc se mi líbil čtvrteční příběh, farnost ve znamení lidových misií, 
ránem slavil moderátor misií P. Marek kdy se malý kluk postaral o svou sestruvýjimečné události, která se neopakuje 
Dunda závěrečnou mši  svatou za a maminku.“ (Chlapec 11 let)častěji než jednou za deset let. Čas 
doprovodu kytar a hlasů kelečské schóly. tradičních návštěv hřbitovů o dušičkách byl „Právě proběhlé lidové misie v Kelči byly 
Pro všechny další účastníky vrcholily misie pro nás příležitostí pro péči též o duše své. úžasnou událostí, která ve mně zanechala 
bohoslužbou s postavením misijního kříže. Vždyť před Bohem je živý člověk ten, kdo velmi silný dojem. Byla bych moc ráda, 
Nový misijní kříž od letoška stojí též ve žije z víry a plní Boží vůli - ať je ještě na zemi, kdyby duch vzájemného porozumění mezi 
Skaličce. Všude, kde se stavěl, byli přítomní nebo už v nebi. lidmi, který při misiích vládl, přetrval v Kelči 
vyzváni, aby kříž pozdravili krátkým co nejdelší dobu.“ (Paní 46 let)Program misií zahrnoval každodenní mše dotekem ruky, který doprovodí myšlenkou 

svaté ráno i večer a nadto i bohoslužby pro Všem mužům, ženám a dětem ve Skaličce na člověka, za kterého prosí. V ohlasech
děti, které od pondělí do pátku hostil v Kelči přeji požehnaný zbytek adventu a krásné z misií, které sesbírala jedna maminka
kostel svaté Kateřiny. Speciální program Vánoce!z farnosti, zaznělo:
měli misionáři připravený také pro mládež, 

„Lidové misie se mi líbily. Každý den kromě která se scházela večer na faře. Vyvrcho- o.Jan Bleša, farář

VE FARNÍM KOSTELE BUDOU VE VÁNOČNÍ DOBU TYTO KONCERTY:

Ve středu 26.12.2012 v 15 hodin  /mladé hlásky naší  schóly ve sboru, při sólech i s instrumenty/

V sobotu 29. 12. 2012 v 19 hodin  /sólový zpěv Jany Šelle v doprovodu harfistky divadla Olomouc/ 

V neděli 6. 1. 2013 v 15 hodin  /vánoční koncert pěveckého sboru diriguje Ing. Vladimír Bleša/ 

KONCERT SCHÓLY

HARFA A VÁNOČNÍ MÚZY

CANTUS MORKOVICE

V pondělí 24. 12. 2012 ve 12 hodin na náměstí v Kelči

/tradiční hrané představení události narození Ježíše Krista/

ŽIVÝ BETLÉM

Vesnice Olomouckého kraje roku 2011Vesnice Olomouckého kraje roku 2011



- 9 -

ZPRAVODAJZPRAVODAJ

- 11 -

MYSLIVECKÉ SDRUŽENÍ NIHLOV – TĚŠICE

MS Nihlov - Těšice 3. listopadu pořádalo v přidělených krmných zařízeních. Na 
hon na drobnou zvěř v Horních Těšicích přikrmování bylo zajištěno cca 5 000 kg 
a 17. listopadu IV. ročník Myslivecké jadrného krmiva a dostatek sena. 
zábavy. Obě akce byly hojně navštíveny MS Nihlov - Těšice  Děkuje za spolupráci 
širokou veřejností, která snad byla s akcemi v roce 2012 obcím Dolní Těšice, Horní 
spokojena a těšíme se na Vaši účast Těšice, Skalička a Ústí. Dále společnosti 
v příštím roce. Ještě jednou děkuje Všem, Skalagro a.s. za spolupráci při zajištění 
kteří nám přispěli cenami do tomboly. krmiva pro zvěř na zimní období.
Poslední akcí letošního roku bude Členové sdružení přejí Všem spolu-
Štěpánský hon. Sraz účastníků bude 26. 12. občanům příjemné prožití Vánočních 
2012 v 9,00 hod v Mariánském údolí svátků a hodně zdraví a štěstí v roce 2013.
u autobusové zastávky.

V zimním období čeká členy MS hlavně za MS Nihlov – Těšice
povinnost  řádně př ikrmovat  zvěř  Zbyněk Kamas

VČELÍ FARMA SKALIČKA

Včelaříme se 140-ti včelstvy na pomezí obchůdek ve Skaličce v domě č. 167. Zde mandlemi jablky. Medovou kosmetiku
Valašska a Moravské brány. Včelstva máme nabízíme med (Květový, lipový, lesní a kosmetiku ze včelích produktů. Svíčky 
umístěna na 5 stanovištích, kde včelstva a pastový). Med je vždy balený do nových z včelího vosku, jak odlívané tak točené ze 
taky zimujeme. Větší část včelstev jsou a čistých sklenic s novým víčkem a označený včelích plástů, voskové ozdoby na vánoční 
umístěna v kočovném voze a na speciálních etiketou. Medy plníme do sklenic 0,25 kg, stromeček. A něco na zub medový cookies 
převáženích rámech, které jsou určeny pro 0,50 kg, 1,00 kg a 5,00 kg. Nově nabízíme (sušenky, placičky). Medovinu, medové 
16 nástavkových čtvercových úlů pro 11 med se skořicí, med s oříšky, oříšky mix, dárkové balíčky a nově také pro včelaře 
rámků s rámkovou mírou 39x24. Veškerá výměnu vosku za mezistěny.  Tyto výrobky 
včelstva, která jsou umístěna na speciálních Vám rádi zabalíme, jako vánoční dárky pro 
rámech a kočovném voze se snažíme vaše příbuzné a známé. Všechny tyto 
přistavovat k zemědělským plodinám, výrobky najdete na webových stránkách 
sadům a lesním porostům. Snůškové www.vcelarstvi-juran.cz.
podmínky jsou u nás velmi dobré od vrby, 
jívy, zemědělské kultury, ovocné stromy, NÁŠ MED ZÍSKAL HNED NĚKOLIK OCENĚNÍ 
sady, louky a lesy. Z velké části jsou tvořeny A TO:
řepkou, svazenkou, malinami, ostružinami, �2 zlaté medaile v soutěži „Český med 
lesními stromy až po lípu. K těmto plodinám 2010“
pokud je to možné, kočujeme se včelstvy 

�2 zlaté medaile v soutěži „Český med vždy. 
2011“ 

Naše Včelí farma Skalička je zaměřena na 
�1 zlatou medaili za kolekci 3 druhů medů produkci a prodej jednodruhových medů, 

rok 2011 (za kvalitu a přitažlivé balení)moderního  kočování, opylování, prodej 
�Skaličský med a svíčky z včelího vosku ze matek, oddělků, medové kosmetiky

Včelí farmy Skalička získaly v letošním a výrobou svíček ze včelího vosku. 
roce ocenění regionální produkt Od roku 2011 máme zřízen medový 
Moravské brány. 



- 12 -

Med pochází z vlastního chovu včel o výrobci. Především dbáme na kvalitu
rozmístěných v rázu krajiny Moravské a balení medu. Med jde u nás tou nekratší 
brány. c e s t o u  z e  v č e l í c h  p l á s t ů  d o  

spotřebitelského balení  (sk lenic) ,
POSTUP ZPRACOVÁNÍ MEDU aby se zamezilo jakémukoliv poškození
Pokud je med v plástech ve včelstvu a kvalita zůstala tou nejvyšší. Med vytáčíme 
zavíčkovaný a zralý, tak se odebírají tyto vždy zralý s obsahem vody do 18%.
plásty s medem a dovezou se do místnosti, Med je dokonalá potravina přírodního 
kde se tento med vytáčí. Zavíčkované plásty sacharidového charakteru, složená 
s medem se vkládají do odvíčkovací vany. převážně z glukózy, fruktózy, organických 
Zde se ručně tzv. odvíčkovací vidličkou kyselin, enzymů, minerálních látek, 
odstraní voskové víčka. Dále se vkládají do vitamínů a květového pylu z rostlin
šesti rámkových medometů, kde se med Med je v lidovém léčitelství nejstaršíma stromů našeho kraje.
odstředivou silou vytočí z plástu. Tento med a velmi účinným lékem. Působí na 

Konzistence meduvytéká přes hrubé síto do nerezové nádoby nachlazení, zvyšuje imunitu a obrany-
– tekutý meda odtud putuje do sudu. V sudu se med schopnost organizmu, působí hojivě
Barva meduvyčeří a přelije se přes nejjemnější síto do a protizánětlivě.
– je žluto hnědá, medová až zlatástáčecí nádoby.Medy stáčíme a balíme do Med je přírodním zdrojem potravy člověka.Chuť medunových a čistých sklenic 1kg nebo 0,5kg 
– sladká medová bez cizích příchutís víčkem a etiketou označující druh medu, KONTAKTVůně medujeho datum spotřeby, hmotnost a údaje
– medová bez cizích pachů Jaroslav Juráň

753 52 Skalička 167Včely musí navštívit 5 
Mobil: 604 639 406miliónů kvítků, aby 
www.vcelarstvi-juran.czvznikl 1kg medu. Med 

vzniká z nektaru 
(sladkých šťáv) květů 
rostlin sesbíraných 
společenstvím včel, 
k t e r ý  p ř e t v á ř e j í
a kombinují se svými 
specifickými látkami, 
u s k l a d ň u j í
a nechávají ho zrát 
v plástech. Pravý med 
nemůže vzniknout 
jiným způsobem než 
včelami.

Lékárna Nemocnice Hranice nabízí v 16:00 hodin manžely Zavřelovými, kteří 
občanům Skaličky dovoz léků a jejich výdej. v lékárně pracují a bydlí ve Skaličce.

Sběr receptů a požadavků na volně Při prvním výdeji dostane občan slevovou 
prodejné léky bude probíhat průběžně do lékovou kartu nemocniční lékárny.
schránky umístěné u obecního úřadu Případné dotazy rádi zodpoví v pracovní 
označené „Lékárna Nemocnice Hranice“. dny od 8:00 do 16:00 hodin na tel. č. 
Tato schránka bude vybírána každou neděli 581 679 327 vedoucí lékárny.

SLUŽBA OBČANŮM SKALIČKY
VÝDEJ LÉKŮ BUDE PROBÍHAT

KAŽDÉ PONDĚLÍ V 17:00 HOD.
V BUDOVĚ OBECNÍHO ÚŘADU.

PRVNÍ VÝDEJ LÉKŮ PROBĚHNE

7. 1. 2013.

ZO Skalička Vás zve na již třetí

,

který se bude konat
v pátek 25.1.2012 od 20.00 hod.

v sokolovně ve Skaličce.

�K tanci a poslechu bude hrát
kapela Rose Band.

�Bohatá tombola
a občertvení zajištěno.

VČELAŘSKÝ PLES

MAŠKARNÍ KARNEVAL

Všechny srdečně zveme na

MAŠKARNÍ KARNEVAL

v sobotu 16. února 2013 v sokolovně ve Skaličce.

Vesnice Olomouckého kraje roku 2011Vesnice Olomouckého kraje roku 2011


